
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 27/2012 
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os Resultados 
Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº: 

00054/2012  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  LOCAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  ILUMINAÇÃO, 
PALCO E SONORIZAÇÃO  PARA A REALIZAÇÃO  DE EVENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL  DE 
CULTURA, processo homologado em 11/06/2012. Contratados:
WELINGTON BORGES LISBOA – ME....................................................................................... R$ 55.250,00.
BIDA PRODUÇÕES LTDA – ME.............................................................................................. R$ 190.450,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2012. Assinatura do contrato em 11/06/2012.

00080/2012 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PLOTAGEM DE PROJETOS E DESENHOS, processo homologado em 20/06/2012. Contratado:
LIMA SOUZA E ALCANTARA LTDA........................................................................................... R$ 7.730,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2012. Assinatura do contrato em 20/06/2012.
 
00083/2012 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MOTOR ESMERIL PARA DIVERSAS 
SECRETARIAS, processo homologado em 22/06/2012. Contratados:
COMERCIAL BRETANO LTDA..................................................................................................... R$ 6.168,00.
DS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA................................................................................. R$ 11.600,00.
KS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA...................................................................................... R$ 954,50.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2012. Assinatura do contrato em 22/06/2012.

00088/2012 –  LOCAÇÃO  DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS (TIPO PICK-UP)  PARA SEREM UTILIZADOS 
PELO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES, processo homologado em 22/06/2012. Contratado:
MALTAS LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA................................................................................ R$ 70.800,00.
Vigência: Será de 06 (seis) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 22/06/2012.

00090/2012  –  AQUISIÇÃO  DE  FRUTAS  DIVERSAS  PARA  OS  USUÁRIOS  DOS  CAPS, processo 
homologado em 19/06/2012. Contratado:
GRACIELE GONÇALVES PEREIRA.......................................................................................... R$ 16.956,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2012. Assinatura do contrato em 19/06/2012.

00091/2012 – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (THIOPENTAL E ACEPROMAZINA) PARA O CENTRO 
DE CONTROLE DE ZOONOSES, processo homologado em 14/06/2012. Contratado:
DISFARMOC DISTRIB. DE PROD. FARMACÊUTICOS LTDA.... R$ 13.700,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2012. Assinatura do contrato em 14/06/2012.

00093/2012  –  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  PROTEÇÃO  INDIVIDUAL  –  EPI’S  PARA  AS 
SECRTETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ADMINISTRAÇÃO. processo homologado em 13/06/2012. 
Contratados:
PIONEIRA EQUIPAMENTOS SEGURANÇA LTDA........................................................................ R$ 585,32.
A & S INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO VESTUÁRIO LTDA........................................................ R$ 32.675,48.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2012. Assinatura do contrato em 13/06/2012.

00097/2012  –  AQUISIÇÃO  DE  MAQUINÁRIO  (TRATOR,  ROÇADEIRAS,  SOPRADOR,  MOTOPODA, 
MOTOSSERRA E APARADOR) PARA MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS, processo 
homologado em 06/07/2012. Contratado:
WR EQUIPAMENTO E MÁQUINAS LTDA.................................................................................. R$ 23.940,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00100/2012 – AQUISIÇÃO  DE PLACAS  EM CHAPA Nº  20 PARA IDENTIFICAÇÃO  DAS  UNIDADES 
BÁSICAS  DE SAÚDE  (UBS)  E  UNIDADES  DE ESTRATÉGIA SAÚDE  DA FAMÍLIA  (ESF), processo 
homologado em 04/07/2012. Contratado:
GRÁFICA R D FONSECA LTDA................................................................................................. R$ 32.401,00.
Vigência: Entrega Imediata.

Montes Claros (MG), 12 de julho de 2012.
Pregoeiro Municipal 


